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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Chcesz mieć dobrą pamięć? Pij szampana...

Picie od jednego, do trzech kieliszków szampana tygodniowo może zapobiegać pogarszaniu
się z wiekiem pamięci - wynika z najnowszych badań. Szampan zmniejszaj też ryzyko
choroby niedokrwiennej serca i udaru.
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Naukowcy z brytyjskiego Uniwersytetu w Reading
dowodzą, że liczne związki fenolowe zawarte w szampanie wpływają pozytywnie na pamięć
przestrzenną. Związki te działają poprzez modulacje sygnałów w hipokampie i korze mózgowej;
korzystnie oddziałują też na białka związane z efektywnym przechowywaniem wspomnień.
 
"Po raz pierwszy wykazano, że umiarkowane spożycie szampana może poprawiać funkcje
kognitywne, takie jak pamięć. Podobne działanie stwierdzono wcześniej w przypadku wina, bogatego
we flawonoidy. Choć szampan flawonoidów nie zawiera, występujące w nim polifenole również
wpływają na pracę mózgu" - mówi autor badań Jeremy Spencer.
 
Ten sam zespół naukowców dowiódł trzy lata temu, że wypijanie około dwóch kieliszków szampana
tygodniowo sprzyja zdrowiu układu krążenia, zmniejszając ryzyko choroby niedokrwiennej serca
i udaru.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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